20/04/2023 15:25SEI/IFCE - 4809371 - Termo Aditivo

Página 1 de 1https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp…4e7ec18f17166bf2c0a3787dee6c5ced768b2feeccf4a031209cb163bca46

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CE-065 Km 17, S/N , - Bairro Novo Parque Iracema - CEP 61940-750 - Maranguape - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 4/2023 GAB-MPE/DG-MPE/MARANGUAPE-IFCE

TERMO ADITIVO Nº 01

O Diretor-Geral do campus Maranguape, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga, pelo presente termo
aditivo, alteração do Edital de Processo Seletivo de Alunos Bolsistas e de Alunos Voluntários para o
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID, nº 04/2023, no seguinte item:

Onde lê-se:

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUSMARANGUAPE,

no uso de suas atribuições, torna pública a abertura de inscrições destinadas à seleção de alunos do(s)
curso(s) de licenciatura(s) em Física, para que atuem como bolsistas e voluntários do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) 2023, nos termos do presente Edital, do Edital nº
23/2022 (segunda chamada) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) e da Portaria nº 83, de 27 de abril de 2022.

Leia-se:

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ, CAMPUS MARANGUAPE, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura de inscrições
destinadas à seleção de alunos do(s) curso(s) de licenciatura(s) em Matemática, para que atuem como
bolsistas e voluntários do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) 2023, nos
termos do presente Edital, do Edital nº 23/2022 (segunda chamada) da Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e da Portaria nº 83, de 27 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Robson da Silva Siqueira, Diretor(a) Geral do
Campus Maranguape, em 20/04/2023, às 14:57, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
4809371 e o código CRC 2E165A60.

23849.000783/2023-50 4809371v1

Boletim de Serviços Eletrônico em
20/04/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0